
Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave
NIPT : K04223405T

E-mail : kontakt@ukl.al

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME

LUSHNJE

Nr._______Prot Lushnje më ____ / ____ /
2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM

NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “A.91” SH.P.K

Vlorë Finiq Vrion. Rruga Nacionale Sarandë-Gjirokastër, Km 10, Godinë 2-

katëshe, përballë Kantinës së Verës "Isak".

Procedura e prokurimit: “E Hapur” – elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-60206-06-05-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Furnizim-vendosje pompa, elektromotorrë, panele..etj, për

nevojat e shoqërisë” – Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë, ku të gjitha

kushtet janë të përcaktuara me afat 24 muaj.

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 35 datë 15 Qershor 2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “A.91” SH.P.K J64505806V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e Cmimit për njësi: 13 972 300 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e
shtatëdhjetë e dy mijë e treqind) Lekë pa TVSH.

(me numra dhe fjalë)

2. Bashkim I OE;

“A.S.I-2A CO” SH.P.K K53002402C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

DHE

“NOVAMAT” SH.P.K K62028003A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

mailto:kontakt@ukl.al


Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave
NIPT : K04223405T

E-mail : kontakt@ukl.al

Shumatorja e Cmimit për njësi: 6 173 877,6 (gjashtë million e njëqind e shtatëdhjetë e

tre mijë e tetëqind e shatëdhjetë e shtatë presje gjashtë) Lekë pa TVSH.

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkim I OE;

“A.S.I-2A CO” SH.P.K K53002402C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

DHE

“NOVAMAT” SH.P.K K62028003A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori Ekonomik "NOVAMAT SHPK" ka prezantuar ne kete prokurim

“Dokumenta_ vertetime Njesuar me Origjinalin ne dt. 06/07/2020, me Nr. Rep 4530, nga

Noter Majlinda Demollari, ne te cilin mungon dokumenti qe ky OE ka paguar të gjitha

detyrimet për pagimin e tatimeve, duke mos plotesuar Piken d) te Kriteret e Përgjithshme

të Pranimit/Kualifikimit, Shtojca 9 te DST per kete prokurim.

 Operatori Ekonomik "NOVAMAT SHPK" ka prezantuar ne kete prokurim

“Dokumenta_ vertetime_NOVAMAT”, Njesuar me Origjinalin ne dt. 06/07/2020, me Nr.

Rep 4530, nga Noter Majlinda Demollari, ne te cilin dokumenti me Nr.787 Prot. qe ky OE

ka paraqitur, mban daten 02/04/2020, me vlefshmeri deri ne daten 02/07/2020, dhe skadence

6-dite para afatit ligjor per mbylljen e kesaj procedure tenderi, duke mos plotesuar Piken a) te

Kapacitetit ekonomik dhe financiar, te kerkuar te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,,

Shtojca 9 te DST per kete prokurim.

 Ne asnje nga dokumentat e Autorizimeve, Deklaratatave dhe te gjithe dokumentatve te

Prodhueseve, nuk autorizohet, deklarohet, garantohet ose premtohet, realizimi per pjesen

e 20% qe ka ASI-2A CO SHPK" sipas raportit te ndarjes se punimeve, dhe do te realizoje

me lidhjen e kontrates, zbatimin e afateve ligjore dhe garancive te kerkuara ne DST.

 Operatori Ekonomik " ASI-2A CO SHPK" nuk ka prezantuar ne kete prokurim

dokumentat e Autorizimeve, Deklaratave dhe te gjithe dokumentat e Prodhueseve, duke mos

plotesuar kerkesat Nr.2.3.2, Nr.2.3.3, Nr.2.3.4, Nr.2.3.5, Nr.2.3.7, Nr.2.3.10, Nr.2.3.18, te

Kapacitetit teknik, te kerkuar te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 9 te DST per

kete prokurim.

 Operatori Ekonomik " ASI-2A CO SHPK" pjese e bashkimit të operatorëve

ekonomikë, nuk ka praqitur deklaratën ku merr përsipër shoqërimin me çertifikatë

cilësie të leshuara nga një organ i vleresimit të konformitetit i akredituar nga organizmi

kombetar i akreditimit ose organizma ndërkombetarë akreditues të njohur nga

Republika e Shqiperisë, duke mos plotesuar kerkesen Nr.2.3.1-b te Kapacitetit teknik, te
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kerkuar te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 9 te DST per kete prokurim.

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomike "NOVAMAT & ASI-2A CO" Ka prezantuar ne

kete prokurim “Dokumenta_Prodhuesi 2”, Njesuar me Origjinalin ne dt. 07/07/2020, me

Nr. Rep 4642, nga Noter Majlinda Demollari, ne te cilen jane Autorizimi, Deklaratat dhe

Çertifikimet e prodhuesit te pompave SHAKTI PUMPS INDIA LTD. Ne keto dokumenta,

eshte edhe Deklarata drejtuar AK SH.A. Ujësjellës Kanalizime, Lushnjë, qe siguron se

Elektro-Pompat prodhuar qe te punojne me perqendrim te reres ne uje deri ne 450 mg/m3.

Pas shqyrtimit të kësajë deklarate, te prodhuesit te pompave SHAKTI PUMPS INDIA LTD,

konstaton se Elektro-Pompat prodhuar mga kjo kompani, qe te punojne me perqendrim te

reres ne uje deri ne 450 mg/m3, nuk plotesojne kerkesat dhe specifikimet teknike te AK sipas

shtojces 10 dhe shtojces 12 te DST, qe jane Specifikimet Teknike eshte Sasia dhe Grafiku

i Lëvrimit.

Sipas shtojces 10 dhe shtojces 12 te DST per kete prokurim, Elektro-Pompat sipas

preventivit nga Nr.1, deri ne Nr.29 duhet te jene me performance te larte per perqendrimin

e reres ne uje nga 100 g/m3 deri nga 450 g/m3.

Nga shqyrtimimi dokumentacionit te paraqitur nga BO Operatoreve Ekonomik "NOVAMAT

& ASI-2A CO" per kete deklarate, sqarojmë se parametri per perqendrim te reres ne uje deri

ne 450 mg/m3, eshte i njejte, i barazvlefshem ose konvertueshem me perqendrim te reres

ne uje deri ne 0.45 g/m3. Ky parameter eshte shume here me i vogel se kerkesat dhe

specifikimet teknike te AK per elektro-pompa me performance te larte per perqendrimin e

reres ne uje nga 100 g/m3 deri nga 450 g/m3.

Per te qene sa me te qarte ne lidhje me keto specifikime, u kontrolluan dhe u shqyrtuan te

gjithe dokumentacionet teknike te paraqitur nga BOE "NOVAMAT & ASI-2A CO",

konkretisht Specifikime Pompa dhe Kemishim, pjesa 1 dhe 2, ne te cilat nuk u gjetën dhe

u konstatuan te dhena shtese per parametrat e perqendrim te reres ne uje, per krahesimin

me deklaraten e prodhuesit te pompave SHAKTI PUMPS INDIA LTD, drejtuar AK SH.A.

Ujësjellës Kanalizime, Lushnjë. Nga verifikimet qe u kryen ne web për këtë prodhues, nga

katalloget dhe manualet e instalimit, u konstatua se Lengjet e Pompuara nga keto elektro-

pompa, duhet te jene te PASTRA, të HOLLË, LËNGJE JO AGRESIVE, PA GRIMCA

TË NGURTA DHE FIBRA, dhe e shprehur qartesisht se: Max i perqendrimit te reres ne

uje nuk duhet të kalojë 50 g/m3.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operatorë
ekonomik i suksesshëm:

“A.91” SH.P.K J64505806V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Shumatorja e Cmimit për njësi: 13 972 300 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e
shtatëdhjetë e dy mijë e treqind) Lekë pa TVSH.

(me numra dhe fjalë)\

mailto:kontakt@ukl.al


Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave
NIPT : K04223405T

E-mail : kontakt@ukl.al

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë SH.A. Ujësjellës Kanalizime, Lushnjë. Adresa:
Lagja “18 Tetori” Lushnje, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi për të lidhur Draft - Marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 23.07.2020

Ankesa: PO. Ka patur një ankesë

Ka marrë përgjigje në datë: 04.08.2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Erjet Dhima
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